Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIX

ld:1518EA389674F4CC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
Rua Vereador Ramos, 746 - Centro

CNPJ: 06.554.174/0001-82
CEP: 64.180-000 - Esperantina - PIAUI

PORTARIA N.0 245, DE 23.03.2022.

"DISPÔE SOBRE A LOTAÇÃO DO(A)
SERVIDOR(A) GILBERTO PONTES DA
FROTA JUNTO À SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA MUNICÍPIO DE
ESPERANTINA-PI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O Secretário Municipal de Administração de Esperantina-Pi, no uso de suas
atribuições legais e:

CONSID.ERANDO as disposições legais dispostas na Lei Orgânica do Município
deEsperantina-Pi e no Estatuto dos Servidores Públicos do Município deEsperantina-Pi;

CONSIDERANDO a necessidade de organização e melhor distribuição do
quadro de servidores públicos do Municlpio de Esperantina-Pi, de forma a prover o
adequado atendimento das demandas dos órgãos públicos com vistas à manutenção da
qualidade e eficiência do serviço público

RESOLVE
Art. 1° - LOTAR o(a) servidor(a) público(a) GILBERTO PONTES DA

FROTA, brasileiro(a), portador(a) da Cl/RG n.º 949519 SSP-PI, CPF n.
327.390.443-72, Fiscal de Obras , Matrícula n.º 1624, junto·a SecretariaMunicipal
delnfraestrutura do Município de Esperantina-Pi.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário de Administração e Esperantina-Pi, 23 de Março de 2022.

Jo,• Ange,alo, Cmalho
Secretário Municipal de Administração

Advogado OAB-PI n.0 3275

ld :030E631BD672F7 40

esrADOooP1AuI ''i'Ã.-u·M· •-•·•
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS ~ - 11 •
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centm - lone (089) 3537-1186 O IUMUIO _, -
CNPJ 06.554.05910001-08 - #:A
E-mail: pmempi@hotmail.com - -

AVISO DE CHAMADA PUBLICA MERENDA ESCOLAR Nº 003/2022

O Município de Eliseu Martins. com sede na Avenida Manoel ROdrigues. n• S/N. centro - Eliseu Martins
- Estado do Piaul, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.059/0001-08, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, designada através de Portaria, toma público aos interessados que realizará a Chamada
Pública Nº 003/2022 - Objeto: Aquisição de produtos regionais a serem utilizados pelos alunos na
alimentação das Creches, Pré-escola, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e Mais
Educação da Rede Municipal de Ensino, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. Data para
entrega dos envelopes: entre os dias 24/03/2022 a 30/03/2022, no horário de 08h00min as 13h30min,
para entrega dos Envelopes de proposta e documentação: Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. Manoel ROdrigues, nº S/N,
centro - Eliseu Martins - PI. O edital desta Chamada Pública está afixado no Mural da Prefeitura. POderão
ser solicitadas informações sobre esta licitação através do e-mail: cpleliseumartins@gmail.com ou pelo
Telefone: (89) 99400-1594.

Eliseu Martins, 23 de Março de 2022

Deliane da Silva Carvalho
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO N2 015/2022

Processo Administrativo n2 021/2022

Dispensa de Licitação n2 010/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ, com sede na Avenida Miguelino Braga s/n
- Centro- Fartura do Piauí- PI - CNPJ 41.522.384/0001-90 - CONTRATADO: TRANSPORTADORA ANTU NES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.768.912/0001-69, estabelecida na Rua Visconde de Moraiss/n - Centro
- Campo Alegre de Lourdes - BA. OWETO: Execução de serviços de limpeza no entorno da lagoa, na sede
do município de Fartura do Piauí. VALOR DO CONTRATO: R$ 31.835,34 (Trinta e um mil, oitocentos e trinta
e cinco reais e trinta e quatro centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso Ida Lei 14.133/2021. FONTE
DE RECURSO: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Orlando Costa Campinho Braga CPF
275.064.523-91 e Valdicio Antunes da Silva CPF n2 334.556.785-72.

Fartura do Piauí - PI, 23 de março de 2022.

Ronaldo de Souza Santos

Presidente da CPL

ld :09F EBE7 SAA24ED3C

Comissão Permanente de Licitação
Processo Administrativo 017/2022
Tomada de Preços n2 001/2022

Aviso de Adiamento de Abertura

A Prefeitura Municipal de Fartura do Piauí, estado do Piauí, comunica que a Tomada de
Preços acima, teve a sua abertura adiada para o dia 07 de abril de 2022, ás 09:00 horas, em virtude
da correção dos valores pela exclusão da etapa Projeto.

Permanecem vigentes todas as demais condições do Edital.

Fartura do Piauí - PI, 22 de março de 2022.

Ronaldo de Souza Santos
Pregoeiro

ld:0B6203EE07AEED43

)
,_~·•··•r11•'"'",.,Plla(~••·~lll

1
,_~~• ••• , •• I' ESTADO DO PIAUI -.-,.,...- PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI

C.N.P.J: 41.522.384/0001-90
AV. MIGUELINO BRAGA, S/Nº - BAIRRO - CENTRO - FARTURA DO PIAUI
_C_E_P:_64_7_88_-o_oo_-_e_-m_a_il·_. cp ___ lfa_rtu_ra_do __ p_ia_u __ i@ __ o_utl_oo_k_.c_om _____ _

Comissão Permanente de Licitação
Processo Administrativo 018/2022
Tomada de Preços ng 002/2022

Aviso de Adiamento da abertura

A Prefeitura Municipal de Fartura do Piauí, estado do Piauí, comunica que a Tomada de
Preços acima, teve a sua abertura adiada para o dia 08 de abril de 2022. ás 09:00 horas, em virtude
da correção dos valores pela exclusão da etapa Projeto.

Permanecem vigentes todas as demais condições do Edital.

Fartura do Piauí - PI, 22 de março de 2022.

Ronaldo de Souza Santos
Pregoeiro